
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 4 г. Черемхово» 

Приказ 

от 02.09.2024 г.                                                                                       № 151-ОД 
 

О создании школьной службы медиации 

 

В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной 

стратегии действий в интересах детей с 2012-2017 годы, утвержденного 

распоряжением Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 

2012 года, Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» с целью 

оказания помощи участникам конфликтных ситуаций на основе принципов 

восстановительного подхода, формирования у обучающихся основ 

эффективного поведения в конфликте 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2024-2025 учебном году Школьную службу медиации со 

02.09.2024 г. 

2. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2024-2025 

учебный год. 

3.  Утвердить состав службы Школьной медиации из числа работников: 

3.1. Руководитель службы медиации: 

3.1.1. Плиско Е.В., заместитель директора по ВР. 

3.2. Члены службы: 

3.2.1. Яковлева М.А., социальный педагог; 

3.2.2. Марченко Ж.В., учитель русского языка; 

3.2.3. Рахматова Д.И., педагог-организатор; 

3.2.4. Лукашева О.Н., учитель начальных классов; 

3.2.5. Плясова О.В., учитель математики и информатики. 

4. Секретарем Школьной службы медиации назначить педагога-

организатора Талалаеву С.Н. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы                                                     О.В. Грачева 

 


		2024-09-19T12:30:36+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 4 Г. ЧЕРЕМХОВО"
	Я являюсь автором этого документа




